Тульская область

Муниципальное образование Ревякинское Ясногорского района
Администрация муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района

Постановление

От 25 марта 2022 года                                                        № 55

Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12. 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной
безопасности", от 6 октября 2003 года N 131- ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения первичных мер
пожарной безопасности, на основании Устава муниципального образования Ревякинское
Ясногорского района  администрация муниципального образования Ревякинское
Ясногорского района Постановляет:

1. Утвердить муниципальную Программу "Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности муниципального образования Ревякинское Ясногорского " (приложение).
2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования

Ревякинское Ясногорского района предусмотреть средства на реализацию Программы в
пределах выделенных бюджетных ассигнований.

4. Постановление администрации муниципального образования Ревякинское
Ясногорского района от 22 ноября 2017 года № 356 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального
образования Ревякинское Ясногорского района на 2018-2020 годы» признать утратившим
силу.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах

администрации муниципального образования Ревякинское Ясногорского района и на

официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава администрации
муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района                                                                           Л.В. Сурова

consultantplus://offline/ref=AB3FA601438944048E46A24EA289F943B76DE57181462A8E90D6C15A094D0F1B5563414F83s5t6M
consultantplus://offline/ref=AB3FA601438944048E46A24EA289F943B76DE57881472A8E90D6C15A094D0F1B5563414D8757D119sCt4M

2

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района

От 25  марта 2022 г. №55

Муниципальная программа
 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района»

3

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района»

1. Основные положения

Ответственный исполнитель муниципальной программы Начальник сектора по работе с населением ГО и ЧС

администрации муниципального образования Ревякинское
Ясногорского района

Период реализации 2022-2027 годы

Цели муниципальной программы Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в
границах муниципального образования Ревякинское
Ясногорского района.

Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации, тыс. рублей

Всего 1 696,80 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2022 год – 282,80 тыс. рублей;
2023 год - 282,80 тыс. рублей;
2024 год - 282,80 тыс. рублей;
2025 год – 282,80 тыс. рублей;
2026 год - 282,80 тыс. рублей;
2027 год - 282,80 тыс. рублей.

4

2. Показатели муниципальной программы

№

п/п

Наименование

структурного

элемента

программы/

Задачи

структурного

элемента

программы

Наименован

ие

показателя

Единица

измерения

Вес

целевого

показател

я

Базовое

значение

показател

я

Целевые значения показателей Ответственный

за достижение

показателя*

Плановое

значение

показател

я на день

окончания

действия

программ

ы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Цель 1 муниципальной программы: Информационные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования Ревякинское Ясногорского района

1.1. Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических

материалов в области пожарной безопасности

1.1.1

.

Повышение

пожарной

безопасности

населения и

территории

Увеличени

е доли

информир

ованности

населения

% 0,5 0 25 50 75 90 100 100 Сектор по

работе с

населением ГО и

ЧС

администрации

муниципального

образования

Ревякинское

Ясногорского

района

100

5

№

п/п

Наименование

структурного

элемента

программы/

Задачи

структурного

элемента

программы

Наименован

ие

показателя

Единица

измерения

Вес

целевого

показател

я

Базовое

значение

показател

я

Целевые значения показателей Ответственный

за достижение

показателя*

Плановое

значение

показател

я на день

окончания

действия

программ

ы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

2. Организационные мероприятия  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального

образования Ревякинское Ясногорского района

2.1. Обеспечение финансового, материально-технического обеспечения.

2.1.1

.

Оснащение

территории

населения

средствами

пожарной

безопасности

Увеличени

е доли

оснащенно

сти

населения

противопо

жарным

инвентаре

м

% 0,5 0 25 50 75 90 100 100 Сектор по

работе с

населением ГО и

ЧС

администрации

муниципального

образования

Ревякинское

Ясногорского

района

100

6

3. Структура муниципальной программы
Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от

реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3

Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и

методических материалов в области пожарной безопасности

Начальник сектора по работе с населением ГО и ЧС

администрации муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района

2022-2027 годы

Повышение пожарной безопасности

населения и территории

Повышение уровня грамотности населения по
пожарной безопасности.

Увеличение доли

информированности

населения

Обеспечение финансового, материально-технического обеспечения.

Начальник сектора по работе с населением ГО и ЧС

администрации муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района

2022-2027 годы

Оснащение территории населения

средствами пожарной безопасности

Снижение количества неисправных гидрантов,

оснащенность необходимым оборудованием

учреждений для пожаротушения

Увеличение доли

оснащенности населения

противопожарным

7

инвентарем

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование структурного элемента муниципальной

программы, источников финансового обеспечения1

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по муниципальной программе, 282,80 282,80 282,80 282,80 282,80 282,80 1 696,80

в том числе:

средства федерального бюджета

средства бюджета Тульской области

бюджет муниципального образования Ясногорский

район

бюджет муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района

282,80 282,80 282,80 282,80 282,80 282,80 1 696,80

внебюджетные источники

Начальник сектора по работе с населением ГО и ЧС
администрации муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района

                                                                                                                                                                                                А.И.Чачина

8

Приложение №1 к муниципальной программе

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
муниципального образования

Ревякинское Ясногорского района»

Паспорт комплекса процессных

мероприятий муниципальной программы

Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса

процессных мероприятий

Начальник сектора по работе с населением ГО и ЧС администрации

муниципального образования Ревякинское Ясногорского района

Задачи комплекса процессных мероприятий программы 1. Повышение пожарной безопасности населения и территории

2. Оснащение территории населения средствами пожарной

безопасности

Ожидаемый непосредственный результат - Повышение уровня грамотности населения по пожарной
безопасности.
- Снижение количества неисправных гидрантов, оснащенность
необходимым оборудованием учреждений для пожаротушения

Объемы финансового обеспечения за весь период

реализации, тыс. рублей

Всего 1 696,80 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2022 год – 282,80 тыс. рублей;

2023 год - 282,80 тыс. рублей;

2024 год - 282,80 тыс. рублей.

2025 год – 282,80 тыс. рублей;

2026 год - 282,80 тыс. рублей;

2027 год - 282,80 тыс. рублей.

9

 Приложение №2 к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района»

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование

мероприятия

(результата)

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник)

 Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

 Год

реализации

Всего в том числе по источникам:

  Федеральный

бюджет

Бюджет

Тульской

области

Бюджет МО

Ясногорский

район

Бюджет

муниципального

образования

Ревякинское

Ясногорского

района

Внебюджетные

средства

1 2  3 4 5 6 7 8 9

Повышение пожарной безопасности населения и территории

 Повышение уровня 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

, грамотности
населения по
пожарной
безопасности.

Начальник
сектора по
работе с
населением ГО
и ЧС
администрации
муниципального
образования
Ревякинское

Ясногорского

района

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оснащение территории населения средствами пожарной безопасности

 Снижение

количества

неисправных

гидрантов,

оснащенность

необходимым

оборудованием

учреждений для

пожаротушения

Начальник

сектора по

работе с

населением ГО

и ЧС

администрации

муниципального

образования

Ревякинское

Ясногорского

района

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 282,80 0,00

   2023 0,00 0,00 0,00 0,00 282,80 0,00

   2024 0,00 0,00 0,00 0,00 282,80 0,00

   2025 0,00 0,00 0,00 0,00 282,80 0,00

11

   2026 0,00 0,00 0,00 0,00 282,80 0,00

   2027 0,00 0,00 0,00 0,00 282,80 0,00

Начальник сектора по работе с населением ГО и ЧС
администрации муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района
                                                                                                                                                                                                    А.И.Чачина

12

Приложение №3 к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района»

Характеристика

показателей результативности

муниципальной программы

Наименование

показателя
Единица измерения Алгоритм формирования показателя  Описание системы мониторинга

показателя *

Увеличение доли
информированности
населения

% Определяется как отношение
количества оповещенного населения

муниципального образования Ревякинское
Ясногорского района о реальной угрозе

пожаров к не оповещённому

Мониторинг показателя
осуществляется сектором по работе с

населением ГО и ЧС
администрации муниципального

образования
Ревякинское Ясногорского района

Увеличение доли
оснащенности
населения
противопожарным
инвентарем

% Определяется как отношение
количества оснащенности населения

муниципального образования Ревякинское
Ясногорского района мерами

противопожарной безопасности к не
неоснащенному

Мониторинг показателя
осуществляется сектором по работе с

населением ГО и ЧС
администрации

муниципального образования
Ревякинское Ясногорского

района

Начальник сектора по работе с населением ГО и ЧС
администрации муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района
                                                                                                                                                                                                    А.И.Чачина

13

Приложение №4 к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района»

Отчет

о выполнении мероприятий муниципальной

программы  за _______ год

N

п/п

Наименование структурного элемента

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Фактически проведенные мероприятия,

направленные на достижение

запланированных значений

непосредственных результатов

Причина

невыполнения

запланированных

мероприятий

Проблемы,

возникшие при

реализации

мероприятия

14

Приложение №5 к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района»

Отчет

о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы

за счет всех источников финансирования за _______ год

N

п/

п

Наименование структурного

элемента муниципальной

программы, мероприятия

Объем

финансирован

ия всего, тыс.

руб.

В т.ч. из

федерального

бюджета

В т.ч. из бюджета

Тульской области

В т.ч. из бюджета

МО Ясногорский

район

В т.ч. из бюджета

МО (поселения)

В т.ч. из

внебюджетных

источники

план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 Структурный элемент

муниципальной программы 1

 Мероприятие 1

 Мероприятие 2

 Структурный элемент

муниципальной программы 2

 Мероприятие 1

 Мероприятие 2

 ...

 Итого по муниципальной

программе

15

Приложение №6 к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района»

Отчет

о результативности реализации муниципальной

программы за 20___ год

1. Индекс результативности

муниципальной программы

Наименование

показателя

Единица

измерения

Вес

<*>

Фактическое значение показателя на момент

разработки программы

Значение на отчетную дату <**>

плановое фактическое